



Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 7 * 27 * 2010/11/13

Wspomnienia

O papieżu w Fatimie

Mimo upływu czasu wciąż żywa jest pamięć o pielgrzymce Benedykta XVI do Fatimy.

Wspominamy moment zawierzenia Kościoła Maryi w Kaplicy Objawień: papież stanął przed figurą Matki Boskiej ze spojrzeniem przepelnionym cierpieniami tego świata, a jednocześnie z pełną ufnością radością, jaką syn obdarza swoją Matkę.

Pamiętamy Papieża klęczącego przed figurą Matki Bożej z różańcem w rękę, pogrążonego w głębokiej modlitwie. Tak jak pastuszkowie, usłyszał on wezwanie, aby codziennie odmawiać różaniec za pokój, za Kościół i za nawrócenie grzeszników; i wypełnił je.

Przypominamy poświęcenie kapłanów Niepokalanemu Sercu Maryi dokonane po zakończeniu



nieszporów przed Najświętszym Sakramentem. W piersi papieża bije serce pasterza, który troszczy się o swoje stado, a ze szczególną gorliwością o swych kapłanów.

Tak wspaniałe momenty w życiu Kościoła, w których uczestniczy jego najwyższy pasterz, będą prowadzić do wielu owoców nawrócenia za wstawiennictwem Maryi, Matki Kościoła.

P. Virgílio Antunes, rektor

Benedykt XVI: „Nie ma drugiego takiego miejsca, jak Fatima w całym Kościele Katolickim na świecie”

„Nie ma drugiego takiego miejsca, jak Fatima w całym Kościele Katolickim na świecie” – takie słowa wypowiedział papież Benedykt XVI do biskupa diecezji Leiria – Fatima.

We wspomnieniach dla Agencji Ecclesia zawartych w reportażu telewizyjnym, zrealizowanym sześć miesięcy po wizycie papieża w Portugalii, biskup António Marto ordynariusz diecezji Leiria – Fatima, przypomniał krótką rozmowę, jaką odbył z Jego Świątobliwością w nocy 12 maja w Fatimie.

„Na zakończenie procesji ze świecami, kiedy odjeżdżał

papamobile, a ja naturalnie mu towarzyszyłam, powiedział do mnie, bardzo spontanicznie, po niemiecku, ale ja to przetłumaczę, bo zapamiętałam to zdanie, powiedział mi dokładnie: «Nie ma drugiego takiego miejsca, jak Fatima w całym Kościele Katolickim na świecie»”.

Bp António Marto mówi także o własnej reakcji na tę deklarację Ojca Świętego. „Byłem zaskoczony, zdumiony, nie wiedziałem, co odpowiedzieć, powiedziałem tylko: «Ojciec Święty zna Kościół Katolicki lepiej niż ja i wie, co mówi»”.

Fatima, szkoła miłosierdzia

W Liście Duszpasterskim bp António Marto, ordynariusz diecezji Leiria – Fatima, do której należy portugalskie Sanktuarium Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie, wskazuje trzy ważne zagadnienia na nowy



rok duszpasterski, który rozpoczyna się w listopadzie: „ponowne odkrycie miłosierdzia jako formy (stylu) życia chrześcijańskiego zarówno osobistego, jak i wspólnotowego; rozwijanie duchowości opartej na wdzięczności, dyspozycyjności, umiejętności dzielenia się i służbie bliźniemu; przemyślenie i przeorganizowanie służb społecznych i dobroczynnych we wspólnotach chrześcijańskich.”

„Tak więc, główną troską każdej wspólnoty powinno być uwrażliwienie, edukacja i formacja wszystkich jej członków, aby właściwie przeżywali i dawali świadectwo miłosierdzia” pisze biskup.

Na zakończenie listu bp António Marto przypomina, że podczas najbliższego Adwentu rozpoczyna się siedmioletni okres przygotowania do obchodów setnej rocznicy objawień; nazywa Fatimę – ziemię, którą odwiedziła Matka Boska „przynosząc orędzie miłości i pokoju dla ludzkości podzielonej przez nienawiść i bratobójcze wojny” – „szkołą miłosierdzia i służby bliźnim”.

W tym samym dokumencie, który nakreśla przebieg działań dla wszystkich tych, którzy są do tego powołani, bp António Marto przypomina „błogosławione dary”, jakie przyniósł kończący się wkrótce rok duszpasterski, a szczególnie wizytę Ojca Świętego Benedykta XVI w Sanktuarium Fatimskim w maju 2010 r. „Jako moment kulminacyjny mijającego roku wspominam niezapomnianą pielgrzymkę Ojca Świętego do Fatimy, która dała nowego ducha naszej wierze i sprawiła, że poczuliśmy się Kościołem żywym, radosnym i misyjnym”.

Znaczenie orędzia fatimskiego

Sześć miesięcy po pielgrzymce Benedykta XVI do Sanktuarium w Fatimie, która odbyła się w maju tego roku, przypominamy słowa rzecznika prasowego Watykanu księdza Federico Lombardi, wypowiedziane kilka dni przed tą historyczną podróżą apostolską.

W Radiu Watykańskim, którego dyrektorem jest ks. Lombardi, duchowny podkreślił znaczenie i aktualność orędzia fatimskiego dla świata współczesnego.

„Potrzebujemy czystych i niewinnych oczu, ażeby odczytywać drogę nowego tysiąclecia i rozumieć, gdzie znajdują się jego niebezpieczeństwa oraz jego prawdziwe nadzieje. W obliczu historii orędzie fatimskie zachowuje całą swoją powagę” powiedział rzecznik na zakończenie komentarza w cotygodniowym magazynie „Octava dies”.

„Jan Paweł II chciał, aby trzecia tajemnica fatimska została ujawniona podczas beatyfikacji dwojga pastuszków, Franciszka i Hiacyncy, w czasie

Wielkiego Jubileuszu, w momencie przejścia z drugiego do trzeciego tysiąclecia. Dobiał końca wiek, nacechowany wielkimi boleściami, których dramatyczną i zarazem świetlaną interpretację duchową przynoszą właśnie objawienia fatimskie: czas wojen i męczeństwa, w którym Kościół i sam papież uczestniczyli do końca w cierpieniach i pragnieniu zbawienia, żywionym przez całą ludzkość” podkreślił również ks. Lombardi.

Duchowny przypomniał także okoliczności objawień w 1917 roku i siłę orędzia fatimskiego.

„Tak jak to często się dzieje w wielkich objawieniach maryjnych, w miejscu, które nie miało żadnego znaczenia, dzieciom, które nie wiedziały o niczym, powierzone zostało orędzie, które w całej swej prostocie wyzwalało duchową moc, zdolną przekroczyć granice i szerzyć się poprzez najpoważniejsze wstrząsy w historii ludzkości.”

Leopoldina Simões

Główne cele obch

Obchody stulecia objawień fatimskich upamiętniają wydarzenie bardzo znaczące dla życia religijnego katolików. Główne cele obchodów mają charakter religijny na wielu płaszczyznach: duszpasterskim, duchowym, teologicznym, katechetycznym, wspólnotowym i społecznym.

Orędzie fatimskie niesie w sobie dynamikę, która lokuje je w teraźniejszości i przyszłości, gdyż mówi o tym, w jaki sposób można żyć w wierze chrześcijańskiej. W związku z tym obchody stulecia objawień powinny skłaniać do zgłębienia i aktualnego odczytywania orędzia oraz stanowić impuls do odnowienia i wzmocnienia wiary; powinny służyć pomocą w duchowym wzroście ludu Bożego.

Pielgrzymka papieża Benedykta XVI w maju 2010 roku, stanowiąca kontynuację wizyt jego poprzedników w Fatimie, pokazuje, że w orędziu fatimskim są aspekty, które mogą z niego uczynić koło napędowe ewangelizacji oraz drogę do nawrócenia i spotkania z Chrystusem.

Nie chodzi więc o to, aby poprzez obchody zaznaczyć po prostu rocznicę pewnego przemijającego wydarzenia historycznego, którego reperkusje

Pielgrzymka Benedy

Wprawdzie Sanktuarium Fatimskie już od pewnego czasu rozpoczęło przygotowania do obchodów stulecia objawień Matki Boskiej w Fatimie, ale pielgrzymka Ojca Świętego Benedykta XVI do tego miejsca dodała inicjatywę nowego ducha.

Na konferencji prasowej, która odbyła się 12 sierpnia w Sanktuarium Fatimskim, biskup diecezji Leiria – Fatima mówił o impulsie nadanym obchodom przez wizytę apostolską, która miała miejsce w maju 2010 r.

„Myśleliśmy już wcześniej o przygotowaniach do stulecia objawień, ale plany te otrzymały mocny i stymulujący bodziec ze strony Ojca Świętego podczas jego ostatniej, historycznej wizyty w Sanktuarium Fatimskim. Przygotowania będą siedmioletnie; będą trwały siedem lat, a jest to inspirowane biblijnym znaczeniem cyfry 7, która wyraża całość, doskonałość, pełnię. Symbolicznie siedem jest także dni tygodnia, dni człowieka, to znaczy historii ludzkości i historii zbawienia, która ma swoje początki w Bogu dla tego, kto idzie z Nim i do Niego” powiedział bp António Marto.

Przypomnijmy szczególne życzenie, jakie 13 maja na zakończenie homilii podczas mszy odprawianej na Placu Modlitwy, wypowiedział papież w związku ze zbliżającą się setną rocznicą objawień: „Oby te siedem lat, które dzielą nas od stulecia objawień,

Obchodów stulecia objawień fatimskich

ograniczają się do jakiegoś momentu w przeszłości. Wydarzenia w Fatimie są wezwaniem, które może przemówić do każdego człowieka naszych czasów. Obchody stulecia powinny być jeszcze jednym narzędziem do tego wezwania, dlatego – przede wszystkim i ponad wszystko – są projektem duszpasterskim, duchowym, teologicznym. Kulturalny i społeczny aspekt obecny podczas tych obchodów będzie występował zawsze w funkcji wymiaru religijnego, jako środek dotarcia do osób znajdujących się stosunkowo daleko od Kościoła, jako wyraz świątecznej rzeczywistości wiary, jako chrześcijańska konkretyzacja ludzkich rzeczywistości. Na bazie takich założeń zostały zdefiniowane główne cele obchodów stulecia objawień fatimskich.

Główne cele:

1. Podkreślenie znaczenia objawień fatimskich dla Kościoła i dla świata.
2. Rozpowszechnianie orędzia fatimskiego na poziomie narodowym i międzynarodowym.
3. Zgłębienie najważniejszych aspektów orędzia fatimskiego poprzez
4. Działanie na rzecz teologicznego opracowania orędzia fatimskiego.
5. Rozwijanie działań duszpasterskich prowadzonych w duchu orędzia fatimskiego w Sanktuarium i innych organizmach kościelnych oraz wsparcie dla działań duszpasterskich Kościoła w Portugalii.
6. Upowszechnianie konkretnych form przeżywania duchowości fatimskiej, wspomaganie dynamicznego życia duchowego wszystkich wiernych i pielgrzymów.
7. Włączenie do wspólnych działań licznych współpracowników związanych z Fatimą.
8. Proponowanie wydarzeń rocznicowych na różnych płaszczyznach: nabożeństwa, ceremonie liturgiczne, imprezy kulturalne i przedsięwzięcia społeczne.
9. Podkreślenie roli pastuszków fatimskich, jako wzorców w działaniach katechetycznych.



10. Rozwijanie wymiaru maryjnego w chrześcijańskim wyrażaniu wiary.

Komisja Koordynacyjna Obchodów Stulecia Objawień

Wizyta XVI - nowy impuls dla obchodów stulecia objawień



przyspieszyło zapowiadany triumf Niepokalanego Serca Maryi ku chwale Trójcy Przenajświętszej.”

Także w innym miejscu tej samej homilii Benedykt XVI odniósł się do nadchodzącej rocznicy: „Za siedem lat powróćcie tutaj, aby obchodzić setną rocznicę pierwszej wizyty, złożonej przez Panią, «przybyłą z Nieba» jako Nauczycielka, która wprowadza małych wizjonerów w dogłębne poznanie Miłości Trynitarniej i prowadzi ich do zakosztowania samego Boga jako

napiękniejszej rzeczy ludzkiego istnienia”.

1 grudnia 2010

Oficjalny początek siedmioletniego okresu przygotowań prowadzących do roku 2017 wyznaczono na 1 grudnia b.r. – dzień, który w Portugalii jest świętem narodowym (Dzień Niepodległości przyp. tłum). Przy tej okazji zostaną zaprezentowane cele i harmonogram proponowanych obchodów.

W artykule wstępnym do wydania z 13 sierpnia oficjalnego miesięcznika Sanktuarium Fatimskiego „Voz da Fátima” („Głos Fatimy”), rektor tego Sanktuarium wskazał główny cel obchodów 100. rocznicy objawień.

„Obchody te powinny mieć wymiar wybitnie duszpasterski. Jako świętowanie wydarzenia znaczącego dla życia religijnego chrześcijan, powinny wypełniać program, który doprowadzi samych chrześcijan do odnowienia swojej wiary; nie chodzi bowiem o to, aby poprzez uroczystości zaznaczyć po prostu rocznicę pewnego przemijającego wydarzenia historycznego, którego reperkusje ograniczają się do jakiegoś momentu w przeszłości”.

W tym samym artykule wstępnym ksiądz Virgílio Antunes podkreślił także bogactwo, jakie stanowi Fatima dla tak oczekiwanego rozwoju dynamiki ewangelizacji.

„Kiedy papież Benedykt XVI, w swoim przemówieniu do biskupów portugalskich, mówił o Fatimie jako szkole wiary i miejscu gdzie Maryja wzniosła swoją katedrę, dał Kościołowi portugalskiemu bardzo ważną wskazówkę: wykorzystajcie niezwykle bogactwo, jakie macie w swoim własnym domu i cały jego potencjał, w służbie ewangelizacji”.

Leopoldina Simões

Pielgrzymka w październiku: Maryja – Gwiazda Ewangelizacji

Kardynał arcybiskup Geraldo Majella Agnelo z São Salvador da Baía w Brazylii przewodniczył Międzynarodowej Pielgrzymce Rocznicowej do Sanktuarium Fatimskiego w październiku 2010 roku, której tematem było „Dążcie do tego, co w górze” (Kol 3,2).

Dużą część homilii wygłoszonej podczas Eucharystii w dniu 13 października kardynał poświęcił przejawom pobożności maryjnej występującym na świecie.

„Maryja, Matka Jezusa i Jego uczniów wciąż jest bardzo blisko nas, wciąż się nami zajmuje, roztacza nad nami macierzyńską opiekę. Nieustannie Ją prosimy, jako matkę, doskonałą uczennicę i ewangelizującą katechetkę, żeby nauczyła nas być synami Swego Syna i robić wszystko, cokolwiek On nam powie. Dziewica Maryja jest doskonałym przykładem poddania się zamysłowi Trójcy Przenajświętszej, który wypełnia się w Chrystusie. Od Niepokalanego Poczęcia po Wniebowzięcie, przypomina nam, że piękno istoty ludzkiej zawiera się w więzi miłości z Trójcą, a pełnia naszej wolności jest w pozytywnej odpowiedzi, jaką jej dajemy” mówił kardynał Geraldo Agnelo podczas homilii.

„Niech nas wspomaga Maryja Przenajświętsza, towarzysza zawsze bliska, pełna zrozumienia i czułości. Niech nam ukazuje Owoc żywota Swego i nauczy odpowiadać, jak to sama uczyniła podczas Tajemnicy Zwiastowania i Wcielenia. Niech nas nauczy przekraczać nasze własne ograniczenia na drodze poświęcenia, miłości i służby, jak wtedy, gdy nawiedziła swą kuzynkę Elżbietę, abyśmy - pielgrzymi w drodze - wyśpiewywali cuda, jakie Bóg nam czyni, jak przyobieciał” zakończył modlitwą kardynał Geraldo Agnelo.



Modlitwa za górników z Chile

13 października wspomniano w Fatimie 33 górników, których tego właśnie dnia zaczęto wydobywać z kopalni San José w Chile. Dzień wcześniej, podczas uroczystości wigilijnych w Sanktuarium zostali oni powierzeni opiece Matki Boskiej Fatimskiej.

„W tej chwili nasze radosne myśli podążają do Chile, gdzie spod ziemi są wydobywani zasypani „górnicy” powiedział ordynariusz diecezji Leiria-Fatima biskup António Marto na zakończenie Mszy św. dla pielgrzymów odprowadzanej w tym samym czasie, kiedy trwała akcja ratunkowa.

„Dzięki składamy Bogu i Matce Boskiej, i przesyłamy serdeczne pozdrowienia dla naszych braci w Chile” dodał. Pielgrzymi zgromadzeni w Sanktuarium Fatimskim odpowiedzieli na słowa biskupa gromkimi oklaskami.

Uczestnictwo w pielgrzymce międzynarodowej zgłosiło 136 grup pielgrzymów pochodzących z 29 krajów. Mszę św. w dniu 13 października, której przewodniczył kardynał Geraldo Agnelo, koncelebrowało 12 biskupów oraz 343 księży i diakonów.

LeopolDina Simões

Benedykt XVI mówił o Fatimie

13 października podczas audiencji generalnej w Rzymie papież Benedykt XVI wspominał o objawieniach Matki Boskiej w Fatimie.

Ojciec Święty, który poświęcił swoją katechezę włoskiej mistyczce Angeli z Foligno i przestrzegł przed niebezpieczeństwem życia tak, jakby Boga nie było, na zakończenie audiencji na Placu św. Piotra mówił także o Fatimie.

„Moja myśl biegnie ku Matce Boskiej Fatimskiej, której ostatnie objawienie dziś wspominamy. Niebiańska Matko Boga, Tobie powierzam tak drogich mi ludzi młodych, aby potrafili godnie odpowiedzieć na wezwanie Pana. Niech Maryja będzie dla was, drodzy chorzy, ukojeniem waszego cierpienia; niech wam towarzyszy, drodzy nowożeńcy, w początkach drogi rodzinnej” powiedział papież po włosku.



Wrześniowej Pielgrzymce Rocznicowej w Sanktuarium Fatimskim przewodniczył kardynał Peter Kodwo Appiah Turkson.

Pochodzący z Ghany Peter Turkson

Musimy ufać Bogu

jest arcybiskupem Cape Coast oraz przewodniczącym Papieskiej Rady Iustitia et Pax, działającej w ramach Kurii Rzymskiej instytucji, której misją jest krzewienie sprawiedliwości i pokoju na świecie, zgodnie z Ewangelią i społeczną doktryną Kościoła.

Z tym portugalskim sanktuarium zwanym „Ołtarzem Świata”, kardynał Peter Turkson zaapelował do ludzkości o zaufanie Bogu i opatrności, ufność wobec Tego, „który może i troszczy się o potrzeby swoich dzieci”.

W homilii podczas Mszy św. 13 września kardynał Peter Turkson podkreślił, że „złudzenia i troski życia codziennego mogą stać się autentycznymi

przeszkodami dla naszej wiary w Boga, mogą podstępnie zagrażać naszej relacji z Bogiem, naszemu życiu religijnemu i naszemu życiu w wierze.”

„W znaczący sposób, nie tylko dla każdego z nas, ale także dla każdego z chrześcijan i dla wspólnot chrześcijańskich, owe złudzenia i życiowe troski, a także wszystkie te rzeczy, od których zależy nasze życie, stanowią przeszkodę dla wiary w Bożą Opatrność. Stanowią one również prawdziwy problem i trudność dla rządów różnych krajów oraz organizacji światowych, łącznie z Organizacją Narodów Zjednoczonych, w wierze w Boga i w Jego troskę o ludzkość”.

Sanktuarium Matki Boskiej Pokoju z Fatimy w Kinszasie w Kongo

Wiadomość, przysłana pocztą elektroniczną przez rektora sanktuarium Matki Boskiej Pokoju z Fatimy w Kinszasie w Kongo, została przyjęta z wielką radością w Sanktuarium Fatimskim w Portugalii. Ksiądz rektor Christian Ngazain dziękuje w niej za przesłanie biuletynu „Fátima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój”) oraz załącza broszurę informacyjną o historii i planach tego sanktuarium na lata 2010-2011.

W broszurze, która prezentuje temat wiodący zaproponowany pielgrzymom na te dwa lata - „Kiedy Maryja wstawia się za nami”, przytoczone są także słowa wypowiedziane przez Ojca Świętego Benedykta XVI podczas wizyty apostolskiej w Portugalii (w maju 2010). Znalazły się tam również modlitwy, plan głównych uroczystości i pewne wskazówki duszpasterskie dla pielgrzymów.

Przedstawiono ponadto historię tego miejsca kultu Matki Boskiej Fatimskiej

w Kongo.

„Sanktuarium Matki Boskiej Pokoju z Fatimy w archidiecezji Kinszasa, zainaugurowane 13 lipca 2001 roku, zbudowano z inicjatywy

perspektywy przywrócenia pokoju w kraju.

Kardynał Etsou pragnął, aby sanktuarium to było miejscem skupienia, medytacji, słuchania Słowa Bożego, sprawowania sakramentów, przede wszystkim sakramentu pojednania oraz żarliwej modlitwy o pokój na świecie i o pokój w Demokratycznej Republice Kongo w szczególności.

Podstawą, tej szlachetnej misji powierzono sanktuarium przez kardynała Etsou i kontynuowanej przez jego następcę, obecnego arcybiskupa Lawrencę Monsengwo Pasinya, jest nasza wiara w to, że pokój jest darem Boga, w

którym zawierają się nawrócenie serc i otwartość na cnoty ewangeliczne, w tym między innymi na miłość, prawdę, pokorę, wzajemne przebaczenie, pojednanie.”

Leopoldina Simões



kardynała Frédérica Etsou, ówczesnego arcybiskupa Kinszasy i przewodniczącego Konferencji Episkopatu Kongo. Była to duszpasterska odpowiedź na wyzwanie, jakie przed nami stawia wojna i zaprzatające uwagę

Wizyta delegacji Timoru Wschodniego w Fatimie

14 października w Fatimie przebywała delegacja Parlamentu Narodowego Timoru Wschodniego, na czele której stał Duarte Nunes, przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych tego Parlamentu; delegacji towarzyszyli przedstawiciele Portugalskiej Republikańskiej Gwardii Narodowej.

Grupa została najpierw przyjęta przez rektora, a następnie zwiedziła Sanktuarium. W Kaplicy Objawień niektórzy deputowani poświęcili kilka chwil na prywatną modlitwę. Potem umieścili płonące świece w miejscu do tego przeznaczonym.

W słowach skierowanych do gości, rektor Sanktuarium zwrócił uwagę na „wyjątkowy i szczególnie związek” łączący narody: portugalski i Timoru Wschodniego.

Wspomniał także o wsparciu i swoje jutro” powiedział ksiądz Virgílio finansowym udzielonym przez Antunes.

Sanktuarium w Fatimie, za pośrednictwem Fundacji Mater Timor, na budowę szpitala położniczego i szkoły im. Matki Boskiej Fatimskiej w Timorze Wschodnim.

„Za waszym pośrednictwem pozdrawiam lud Timoru, który ma w swoich rękach swoje dziś



Biskup z Pakistanu zawierzył swój kraj Matce Boskiej

Od 14 do 21 października na zaproszenie Fundacji Pomoc Kościołowi w Potrzebie przebywał w Portugalii biskup pomocniczy z Lahore w Pakistanie - Sebastian Shaw.

20 października bp Sebastian Shaw pielgrzymował do Sanktuarium Fatimskiego i przy tej okazji zawierzył swój kraj Matce Boskiej Różańcowej z Fatimy.

Biskup, który przewodniczył Mszy świętej odprawionej po angielsku w Kaplicy Objawień, podkreślił, że jego podróż po Portugalii miała na celu zwrócenie uwagi na przejawy ekstremizmu i eskalację przemocy przeciwko Kościołowi Katolickiemu w Pakistanie, które łączą się z dramatem terroryzmu i kryzysu humanitarnego spowodowanego przez niedawne powódzie.



Kongres poświęcony orędziu fatimskiemu i Nowej Ewangelizacji Europy odbył się w Czechach

Od 24 do 28 września w Czechach odbył się I Regionalny Kongres Światowego Apostolatu Fatimskiego dla Europy. Temat kongresu brzmiał: „Nowa Ewangelizacja Europy poprzez orędzie fatimskie”. Podczas tego spotkania przedstawiciele 13 krajów modlili się, dzielili doświadczeniami i dyskutowali na temat nowej dynamiki ewangelizacji dla Starego Kontynentu w świetle Ewangelii i orędzia Matki Boskiej Fatimskiej.

Spotkaniu prowadził Przewodniczący Światowego Apostolatu Fatimskiego; obecnych było wielu biskupów i księży, w tym między innymi przewodniczący Papieskiej Rady do spraw Świeckich i rektor Sanktuarium Fatimskiego.

Symboliczne znaczenie miało zorganizowanie tego kongresu w jednym z krajów Europy Wschodniej, niegdyś naznaczonej przez ateistyczny komunizm, który ograniczał wszelkie publiczne manifestacje wiary chrześcijańskiej. Obecnie, chrześcijanie - mimo, że w mniejszości - dają tam prawdziwe świadectwo swojej wiary, zawierając się z synowską miłością Dziewicy Maryi, która nigdy nie opuszcza swoich dzieci. Można to było zobaczyć podczas różnych nabożeństw, w tym modlitwy różańcowej.

Punktem kulminacyjnym kongresu



była procesja z figurą Matki Boskiej Fatimskiej, po której nastąpiło poświęcenie Europy Niepokalanemu Sercu Maryi; uroczystości przewodniczył arcybiskup Pragi, a uczestniczyły w niej rzesze wiernych i czcicieli Matki Boskiej.

Spośród wielu różnych wniosków ze spotkania podkreślono potrzebę nieustannej formacji chrześcijańskiej, codziennej modlitwy, pracy duszpasterskiej wśród młodzieży, w szczególności poprzez programy Adoracji Eucharystycznej oraz upowszechniania praktyki pięciu pierwszych sobót, służby na rzecz miłosierdzia dla najbardziej potrzebujących, przede wszystkim chorych.

Nuno Prazeres
Sekretariat Międzynarodowy ŚAF

O orędziu fatimskim w Afryce

Od 6 do 11 października członkowie Światowego Apostolatu Fatimskiego z Nigerii, Tanzanii, Botswany, Ghany, Wybrzeża Kości Słoniowej i Kamerunu spotkali się w Abudży, stolicy Nigerii, na II Regionalnym Kongresie w Afryce.

Celem spotkania było odczytanie orędzia fatimskiego w świetle wyzwań postawionych przez ostatni Synod Biskupów dla Afryki, a co za tym idzie nakreślenie planów akcji duszpasterskiej stowarzyszenia na tym kontynencie na najbliższe lata.

Ze względu na dużą liczbę uczestników, kongres odbył się na otwartej przestrzeni, wykorzystywanej również podczas



ostatniej wizyty Jana Pawła II w Nigerii w 1998 roku.

Na spotkaniu omawiano różne tematy dotyczące orędzia fatimskiego, przede wszystkim zagadnienia związane z różańcem, poświęceniem Niepokalanemu Sercu Maryi, pokutą, odkupieniem i adoracją Najświętszego Sakramentu, szacunkiem dla ludzkiego życia i obroną rodziny.

Elementy te, jeśli zostaną wprowadzone w życie, mogą stać się skutecznymi narzędziami w procesie ewangelizacji i budowania pokoju wśród afrykańskich społeczności.

Nuno Prazeres
www.worldfatima.com

Wicepostulorka ds. kanonizacji Franciszka i Hiacynty w Hiszpanii

Uczestnicząc (jako słuchacze) w jednym z kongresów poświęconych błogosławionej Hiacyntce, jaki odbył się w Fatimie oraz w kongresie zorganizowanym przez Stowarzyszenie Organizatorów Pielgrzymek (APOAP, organizacja ta już nie istnieje), mieliśmy szczęście słuchać wykładów dotyczących kanonizacji dwojga widzających, wygłaszanych przez wicepostulorkę w sprawie kanonizacji Franciszka i Hiacynty Marto, siostrę Ângelę de Fátima Coelho, spadkobierczynię pracy prowadzonej przez zmarłego księdza Ludwika Kondora. Sam temat, jaki i sposób jego przedstawienia wydawał nam się tak niezwykły, że zaprosiliśmy siostrę Ângelę do wygłoszenia konferencji w Vigo, w Hiszpanii.

Zaproszenie wystosowali organizatorzy pielgrzymki Stowarzyszenia Adoración Nocturna, największej zagranicznej pielgrzymki przybywającej z Hiszpanii do Fatimy, która odbywa się co roku od 1987 r.

Chwalebne! Oczywiście wydarzenie to zostało odpowiednio upowszechnione, ale naprawdę jego wydzźwięk przeszedł najśmielsze oczekiwania. Siostra zadziwiła swoją wiedzą teologiczną, pedagogicznym

stylem, znakomitymi umiejętnościami komunikacji, zdolnością budzenia i utrzymywania uwagi słuchaczy; tym samym konferencja stała się uroczystością, której towarzyszyły modlitwa i refleksja.

Siostra Ângela, zawsze zajęta tysiącem spraw: we wspólnocie kontemplacyjnej, do której należy (Alians Najświętszej Maryi Panny), w instytucie teologicznym, w którym wykłada i w szpitalu, gdzie pracuje jako lekarka, prezentuje najwyższą jakość, także jako mówczyni.

Podczas wielkiej dorocznej pielgrzymki Adoración Nocturna do Fatimy, w Centrum Pastoralnym Pawła VI wicepostulorka przedstawiła konferencję o Eucharystii; ostatnio wygłosiła bardzo błyskotliwy wykład w Toledo i na początku grudnia powróci do Hiszpanii, aby poprowadzić rekolekcje, na których przemówi do setek osób.

Jej wysiłek zachęca nas do bardziej gorliwej modlitwy w intencji kanonizacji Franciszka i Hiacynty Marto; wspomagajmy w ten sposób pracę, którą wykonuje siostra Ângela. Wszystko dla Chwały Bożej!

Jorge Lence, Hiszpania

Figura Matki Boskiej darem dla Beninu w Afryce



Niespełna rok temu poświęcono i wysłano do Republiki Beninu w Afryce piękną figurę Pani Fatimskiej. Była to kolejna podobna inicjatywa hiszpańskiego Stowarzyszenia Adoración Nocturna, które corocznie organizuje pielgrzymkę swoich członków do Sanktuarium Fatimskiego.

Poświęcenie i przekazanie figury odbyło się pod koniec lipca, podczas wieczornej mszy odprawianej po hiszpańsku w Kaplicy Objawień w Fatimie, w Portugalii.

Mszy przewodniczył nowo wyświęcony kapłan z hiszpańskiego miasta Murcja. Figurę (wysokości 125 cm) pobłogosławił jeden z koncelebransów – wielki przyjaciel i obrońca Fatimy oraz jej orędzia ksiądz Eugenio Amorós, proboszcz z miejscowości Jijona w hiszpańskiej prowincji Alicante. Figura została przeznaczona dla Hospital Notre Dame de Fátima, placówki prowadzonej przez zakonnice ze zgromadzenia klarysek we wspólnocie Yles de Mignon w Beninie.

W tym darze dla kraju misyjnego można dostrzec pewne uniwersalne przesłanie. Mieszkający dziś w Peru dawny misjonarz ks. prałat Galiana, doradca biskupa hiszpańskiej diecezji Tui-Vigo, prosił w Fatimie pielgrzymów z Adoración Nocturna, aby ta figura została wysłana do Afryki. Poświęcił ją hiszpański ksiądz. I wreszcie samo miejsce pochodzenia figury przywołuje ów uniwersalizm: z Ołtarza Świata, jak Jan Paweł II nazwał Fatimę, do Afryki.

Raquel Costas Nieto, Hiszpania



Biuletyn „Fatima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój”), którego prenumerata jest bezpłatna, dziękuje wszystkim ofiarodawcom za darowizny przesłane na rzecz redakcji, składu, druku, wysyłki i dystrybucji tego wydawnictwa, którego celem jest zjednoczenie wszystkich czcicieli Matki Bożej Fatimskiej na świecie. Niech Matka Boża Fatimska wszystkim wam błogosławi!

Fátima - Światło i pokój

Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500 746 699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@fatima.pt - www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina
Adres: Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
Registo: ICS 124521
ISSN: 1647-2438

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

Włochy odnowiły poświęcenie Niepokalanemu Sercu Maryi

Przez cały rok 2009 we Włoszech obchodzono 50. rocznicę poświęcenia tego kraju Niepokalanemu Sercu Maryi.

Z tej też okazji jedna z figur pielgrzymujących Matki Boskiej Fatimskiej przybyła z Sanktuarium w Fatimie w Portugalii do Włoch i odbywała pielgrzymkę narodową, która trwała od lutego do listopada 2009 r.

Figura pielgrzymująca odwiedziła wiele włoskich wspólnot, parafii i diecezji.

Enzo Sorrentino, narodowy koordynator Ruchu Maryjnego „Messaggio di Fatima” – włoskiego stowarzyszenia religijnego, które zorganizowało pielgrzymkę narodową, tak podsumowuje sprawozdanie z dziesięciu miesięcy nieustannych nabożeństw i modlitw do Maryi: „Matka Boska nie przybyła do Włoch na próżno: biskupi ustanowili między Nią a naszą Ojczyzną nić synowskiej miłości, która nie zostanie zerwana”.

„Przez te kilka miesięcy figura Matki Boskiej przemierzała włoskie drogi, a wiele serc zostało naznaczonych cudownym modlitewnym zapalem, który ukazał jedność Kościoła i siłę wiary, łączącej osoby wszystkich stanów, wieków i kultur” stwierdza Enzo Sorrentino.

Podczas tej pielgrzymki włoscy wierni wspominali peregrynację figury, która odbyła się w 1959 roku. W czasie trwania tamtej pielgrzymki, zwanej „Pielgrzymką Cudów”, 13 września 1959 r. dokonano poświęcenia Włoch Niepokalanemu Sercu Maryi.

Pięćdziesiąt lat później, w lutym 2009 roku, przybyłej do Włoch figurze



Matki Boskiej Fatimskiej zawieszono na rękach różaniec, który papież Jan Paweł II ofiarował w Roku Różańcowym z prośbą o modlitwę za pokój na świecie i świętość rodzin. Matce Bożej podarowano również flagi Europy i Włoch.

Podczas dni maryjnych organizowanych w całym kraju, odprawiano liturgie słowa i Eucharystie, odbywały się spowiedzi i modlitwy różańcowe.

Najważniejszymi momentami pielgrzymki było przybycie figury do Świętego Domku w Loreto, gdzie obchodzono 4. Regionalny Dzień Pielgrzyma oraz nocne czuwanie modlitewne w Sanktuarium Matki Bożej Miłości w Rzymie (12 maja). 13 maja figura odwiedziła bazylikę papieską św. Pawła za Murami. Tego dnia świętowano 5. Dzień Pielgrzyma, podczas którego wspomniano zamach na papieża Jana Pawła II z 13 maja 1981 roku. Uroczystej Eucharystii przewodniczył kardynał Ivan Dias, prefekt Kongregacji Ewangelizacji Narodów.

„Jesteśmy wdzięczni Konferencji Episkopatu Włoch za uroczystą Mszę świętą, jaka została odprawiona w bazylice św. Piotra na Watykanie 20 czerwca – w dniu Święta Niepokalanego Serca Maryi. Podobną Eucharystię, w której uczestniczyli wszyscy biskupi włoscy, odprawiono w listopadzie w bazylice Matki Bożej Anielskiej w Asyżu.”

Identyczny program uroczystości, również z udziałem figury pielgrzymującej z Fatimy, zrealizowano także w roku 2010.

Leopoldina Simões

„Fatima i świat”

Projekt audiowizualny poświęcony orędziu fatimskiemu

Serial dokumentalny „Fatima i świat”, realizowany w ścisłym związku i przy współpracy



Sanktuarium Fatimskiego, ma na celu prezentację uniwersalnego wymiaru orędzia i nabożeństwa do Matki Boskiej Fatimskiej.

Autorem dzieła jest Manuel Arouca - pisarz, autor książek, scenariuszy telenoweli, seriali telewizyjnych i dokumentalnych.

Ksiądz Virgílio Antunes, rektor Sanktuarium Fatimskiego, tak mówi o projekcie: „myślimy, że będzie to ważny wkład w

poznanie Fatimy, jako miejsca oraz jej znaczenia w naszych czasach”.

„Najważniejszym celem jest stworzenie serialu dokumentalnego ze scenami fabularnymi, który pokaże nie tylko miejsca objawień, ale także ich historię i świadków” wyjaśnia Manuel Arouca.

Cały serial ma być ukończony w 2012 roku, w następującym rytmie: 2 odcinki w grudniu 2010, dwa – pod koniec 2011 i dwa ostatnie na koniec 2012.

Dwa pierwsze odcinki będą poświęcone Europie.